
 
Lausunnon antaminen asiassa LSSAVI/23388/2023, Vesilain mukainen lupa Kukkiajärven 
Vähäsalmen yli kulkevaan kiinteään lossiliikenteeseen liittyville rakenteille, Pälkäne. 
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Luopioisten Atleetit ry hakee vesilain mukaista lupaa Vähäsalmen yli 
rakennettavalle käsikäyttöiselle lossille Kukkiajärvellä Pälkäneellä. 
Vetolossi mahdollistaa jalkaisin kulun Rajalanniemestä Rajalansaaren 
savusauna-alueelle ja luontopolulle. Tällä hetkellä liikenne saareen 
tapahtuu veneellä, mikä rajoittaa käyttäjäkuntaa. 
 
Lossi tulee Vähäsalmen kapeimpaan kohtaan, jossa ylitysmatka on noin 50 
m ja vesisyvyys enimmillään 3,9 m. Salmen molemmille rannoille  
asennetaan 2 m leveä ja 3 m pitkä puulaituri, ja lossi on 1,8 m leveä ja 3 m 
pitkä. 
 
Lossi on vetolossi löysin vaijerein. Kun lossi on laiturissa, vaijeri painuu 
salmen pohjaan tai pohjan lähelle, enimmillään 3–3,6 m:n syvyyteen. 
Lossin vaijeri painaa noin 200 kg, minkä takia se pysyy painovoiman 
vaikutuksesta hyvin paikoillaan. 
 
Maa-alueet (635-451-7-216) vetolossin molemmissa päissä omistaa 
Pälkäneen kunta ja vesialueen (635-876-3-1) haltija on Puutikkalan 
jakokunta. Hakijalla on maa- ja vesialueiden omistajien suostumus 
hankkeelle. 
 
Hakemuksen mukaan vaijerilossi, jossa vaijeri makaa vesistön pohjassa ja 
jossa ainoat kiinteät rakenteet ovat kaksi laiturirakennelmaa, ei aiheuta 
uhkaa järven luonnolle eikä harvinaisille lajeille. Rakenteilla ei myöskään 
ole vaikutusta virtauksiin eikä veden pinnan korkeuteen. 
 
Lossi ylittää Vähäsalmen pohjassa olevan Luopioisten taajaman 
jätevedenpuhdistamon purkuputken. Purkuputki suojataan vaijerin kohdalta 
lankuilla, jotka sidotaan vesiputkeen kiinni. Vaijeri mitoitetaan siten, että se 
kulkee noin 50 cm:n etäisyydellä purkuputkesta. 
 
Kukkia-järvi on Natura 2000 -suojelualue (FI0328004). Järvellä esiintyy 
paikoin arvokasta kasvilajistoa esimerkiksi ormio (Pilularia globulifera) sekä 
kirkkaiden vesien kasvi raani (Littorella uniflora). 
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 Rakennus- ja ympäristöjaosto toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

 
Laji.fi- tietokannassa lossin rakenteiden tai vaijerin vaikutusalueella ei ole 
havaintoja ormion esiintymisestä. Hakemuksen mukaan alueen 
läheisyyteen, pohjoispuolen lahdelle, on tehty ormiokartoitus vuonna 2022 
venetalashanketta varten. Kyseinen kartoitus ei kuitenkaan kattanut 
lossihankkeen mukaisia ranta- ja vesialueita. Rakennus- ja ympäristöjaosto 
katsoo, että on tarpeen varmistua siitä, ettei hankkeella ole vaikutusta 
ormion esiintymiselle. Mikäli lossihankkeen alueella havaitaan ormiota, 



tulee arvioida onko hankkeella vaikutusta esiintymään ja miten mahdollisia 
kielteisiä vaikutuksia on mahdollista lieventää. 
 
Rajalansaaressa on kaksi luonnonsuojelulain 29 §:n perusteella suojeltua 
aluetta Rajalansaaren lehmusmetsikkö I ja II. Ne sijoittuvat lossihankeesta 
katsoen saaren vastakkaiselle puolelle, joten lossin rakenteilla ei ole 
vaikutuksia suojelualueille. Suojelualueet tulee kuitenkin huomioida saaren 
käyttöä suunniteltaessa ja varmistua siitä, ettei mahdollisesti lisääntyvä 
käyttö ja kävijämäärä aiheuta haittaa alueiden suojeluarvoille. 
 
Rakennus- ja ympäristöjaoston näkemyksen mukaan hankkeella ei sen 
rakennus- tai käyttövaiheessa ole merkittäviä vaikutuksia vesistöön, 
virtaamiin tai kalastoon. Myös hankkeen vaikutukset maisemaan ovat hyvin 
vähäiset. 
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